
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.07.2020, 9/103129 

1 

РЕШЕНИЕ КРАСНОПОЛЬСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

18 июня 2020 г. № 22-2 

Об изменении решения Краснопольского районного 

Совета депутатов от 27 декабря 2019 г. № 17-2 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь 

Краснопольский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Краснопольского районного Совета депутатов от 27 декабря 

2019 г. № 17-2 «О районном бюджете на 2020 год» следующие изменения: 

1.1. в пункте 1: 

в части первой цифры «22 901 213,00» и «22 760 275,00» заменить соответственно 

цифрами «23 183 519,35» и «23 019 237,85»; 

в части второй цифры «140 938,00» заменить цифрами «164 281,50»; 

1.2. в пункте 3: 

в абзаце втором цифры «22 760 275,00» заменить цифрами «23 019 237,85»; 

в абзаце третьем цифры «22 901 213,00» заменить цифрами «23 183 519,35»; 

в абзаце шестом цифры «577 572,00» заменить цифрами «601 593,00»; 

1.3. приложение 11 к этому решению изложить в новой редакции (прилагается); 

1.4. в приложении 2 к этому решению: 

позицию 
  

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 529 122,00» 

  

заменить позицией 
  

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 537 757,35»; 

  

позиции: 
  

«Прочие неналоговые доходы 3 4 0 00 00 59 900,00 

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 59 900,00» 

  

заменить позициями: 

  
«Прочие неналоговые доходы 3 4 0 00 00 68 535,35 

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 68 535,35»; 

  

после позиции 
  

«Возмещение средств бюджета, потерь, 

вреда 3 4 1 52 00 1 107,00» 

  

дополнить позицией следующего содержания: 
  

«Добровольные взносы (перечисления) 3 4 1 54 00 8 635,35»; 

  

позиции: 
  

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 17 591 244,00 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Республики 

Беларусь 4 3 0 00 00 17 591 244,00 

Текущие безвозмездные поступления 

от других бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь 4 3 1 00 00 16 904 764,00 

Дотации 4 3 1 60 00 16 111 268,00» 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.07.2020, 9/103129 

2 

заменить позициями: 
  

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 17 841 571,50 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Республики 

Беларусь 4 3 0 00 00 17 841 571,50 

Текущие безвозмездные поступления 

от других бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь 4 3 1 00 00 16 954 420,50 

Дотации 4 3 1 60 00 16 087 924,50»; 
  

позиции: 
  

«Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 52 519,00 

Иные межбюджетные трансферты 

из вышестоящего бюджета нижестоящему 

бюджету 4 3 1 62 01 52 519,00 

Капитальные безвозмездные поступления 

от других бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь 4 3 2 00 00 686 480,00» 
  

заменить позициями: 
  

«Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 125 519,00 

Иные межбюджетные трансферты 

из вышестоящего бюджета нижестоящему 

бюджету 4 3 1 62 01 125 519,00 

Капитальные безвозмездные поступления 

от других бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь 4 3 2 00 00 887 151,00»; 
  

позиции: 
  

«Иные межбюджетные трансферты 4 3 2 64 00 586 480,00 

Иные межбюджетные трансферты 

из вышестоящего бюджета нижестоящему 

бюджету 4 3 2 64 01 586 480,00 

ИТОГО доходов 0 0 0 00 00 22 760 275,00» 
  

заменить позициями: 
  

«Иные межбюджетные трансферты 4 3 2 64 00 787 151,00 

Иные межбюджетные трансферты 

из вышестоящего бюджета нижестоящему 

бюджету 4 3 2 64 01 787 151,00 

ИТОГО доходов 0 0 0 00 00 23 019 237,85»; 
  

1.5. приложения 3 и 4 к этому решению изложить в новой редакции (прилагаются); 

1.6. в приложении 5 к этому решению: 

пункт 1 изложить в следующей редакции:  
  

«1. Государственная программа 

развития аграрного бизнеса 

в Республике Беларусь на 2016–

2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики Беларусь 

от 11 марта 2016 г. № 196: 

      

подпрограмма 12 

«Обеспечение общих условий 

функционирования 

агропромышленного комплекса» 

Национальная 

экономика 

Управление по сельскому 

хозяйству и продовольствию 

Краснопольского районного 

исполнительного комитета  

403 283,00 

Итого по программе 403 283,00»; 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.07.2020, 9/103129 

3 

в пункте 4: 

подпункт 4.5 изложить в следующей редакции: 

  
«4.5. подпрограмма 7 

«Обеспечение 

функционирования системы 

здравоохранения Республики 

Беларусь» 

Здравоохранение  Учреждение 

здравоохранения 

«Краснопольская 

центральная районная 

больница» 

3 686 733,00»; 

  

позицию 

  
«Итого по программе 3 669 875,00» 

  

заменить позицией 

  
«Итого по программе 3 746 525,00»; 

  

пункт 5 изложить в следующей редакции: 

  
«5. Государственная программа 

«Охрана окружающей среды 

и устойчивое использование 

природных ресурсов» на 2016–

2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики Беларусь 

от 17 марта 2016 г. № 205: 

      

5.1. подпрограмма 4 «Сохранение 

и устойчивое использование 

биологического и ландшафтного 

разнообразия» 

Охрана окружающей 

среды  

Краснопольский районный 

исполнительный комитет 

3 400,00 

5.2. подпрограмма 6 

«Обеспечение 

функционирования системы 

управления охраной 

окружающей среды в Республике 

Беларусь и реализация 

мероприятий по рациональному 

(устойчивому) использованию 

природных ресурсов и охране 

окружающей среды 

на региональном уровне» 

Охрана окружающей 

среды  

Краснопольский районный 

исполнительный комитет 

12 500,00 

Краснопольское унитарное 

производственное 

коммунальное предприятие 

«Жилкоммунхоз» 

70 059,59 

Управление по сельскому 

хозяйству и продовольствию 

Краснопольского районного 

исполнительного комитета 

6 804,00 

Итого по программе 92 763,59»; 

  

в пункте 6: 

подпункты 6.1 и 6.2 изложить в следующей редакции: 

  
«6.1. подпрограмма 1 

«Развитие системы дошкольного 

образования»  

Образование Отдел по образованию, спорту 

и туризму Краснопольского 

районного исполнительного 

комитета  

2 085 651,00  

6.2. подпрограмма 2 

«Развитие системы общего 

среднего образования» 

Образование Отдел по образованию, спорту 

и туризму Краснопольского 

районного исполнительного 

комитета  

5 340 390,00»; 

  

 

 

 

 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.07.2020, 9/103129 

4 

подпункт 6.5 изложить в следующей редакции: 

  
«6.5. подпрограмма 9 

«Обеспечение 

функционирования системы 

образования Республики 

Беларусь» 

Образование Отдел по образованию, 

спорту и туризму 

Краснопольского районного 

исполнительного комитета  

313 289,00 

Социальная политика Отдел по образованию, 

спорту и туризму 

Краснопольского районного 

исполнительного комитета  

301 535,00 

Итого по подпрограмме 614 824,00»; 

  

позицию 

  
«Итого по программе 8 757 843,00» 

  

заменить позицией 

  
«Итого по программе 8 878 993,00»; 

  

пункт 10 изложить в следующей редакции: 

  
«10. Государственная 

программа «Строительство 

жилья» на 2016–2020 годы, 

утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 21 апреля 2016 г. 

№ 325:  

      

подпрограмма 1 

«Строительство жилых 

домов» 

Жилищно-коммунальные 

услуги и жилищное 

строительство 

Краснопольский районный 

исполнительный комитет 

27 572,00 

Коммунальное унитарное 

предприятие «Могилевское 

областное управление 

капитальным 

строительством» 

574 021,00 

Социальная политика Краснопольский районный 

исполнительный комитет 

36 480,00 

Итого по программе 638 073,00»; 

  

позицию 

  
«ИТОГО 19 522 058,96» 

  

заменить позицией 

  
«ИТОГО 19 868 663,96». 

  

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель А.А.Гоман 
  

 

 

 

 

 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.07.2020, 9/103129 

5 

  Приложение 11 

к решению  

Краснопольского районного  

Совета депутатов  

27.12.2019 № 17-2  

(в редакции решения  

Краснопольского районного  

Совета депутатов  

18.06.2020 № 22-2)  

ФИНАНСИРОВАНИЕ  

дефицита районного бюджета 

(рублей) 

Наименование Вид Источник Тип источника Детализация Сумма 

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00 164 281,50 

ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 164 281,50 

Источники, получаемые из других секторов 

государственного управления 1 03 00 00   

Бюджетные кредиты, полученные из других 

бюджетов 1 03 02 00   

Получение бюджетных кредитов 1 03 02 01 919 823,00 

Погашение основного долга 1 03 02 02 –919 823,00 

Изменение остатков средств бюджета 1 07 00 00 164 281,50 

Остатки на начало отчетного периода 1 07 01 00 546 063,22 

Остатки на конец отчетного периода 1 07 02 00 381 781,72 

  

  Приложение 3 

к решению  

Краснопольского районного  

Совета депутатов  

27.12.2019 № 17-2  

(в редакции решения  

Краснопольского районного  

Совета депутатов  

18.06.2020 № 22-2)  

РАСХОДЫ  

районного бюджета по функциональной классификации расходов бюджета 

по разделам, подразделам и видам расходов 

(рублей)  

Наименование Раздел Подраздел Вид Сумма 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 2 349 876,04 

Государственные органы общего назначения 01 01 00 1 592 271,00 

Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 1 574 384,00 

Государственные архивы 01 01 07 17 887,00 

Резервные фонды 01 09 00 10 292,00 

Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными 

бедствиями, авариями и катастрофами 01 09 03 44,00 

Резервные фонды местных исполнительных 

и распорядительных органов 01 09 04 10 248,00 

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 397 434,00 

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 397 434,00 

Межбюджетные трансферты 01 11 00 349 879,04 

Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 349 879,04 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 16 860,00 

Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации 02 02 00 16 860,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.07.2020, 9/103129 

6 

СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ 03 00 00 5 060,00 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций 03 10 00 5 060,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 1 411 641,00 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 04 02 00 1 148 079,00 

Сельскохозяйственные организации, финансируемые 

из бюджета 04 02 01 373 298,00 

Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства 

и переработки сельскохозяйственной продукции 04 02 02 774 781,00 

Транспорт 04 05 00 143 208,00 

Автомобильный транспорт 04 05 01 143 208,00 

Топливо и энергетика 04 08 00 119 604,00 

Другая деятельность в области национальной экономики 04 10 00 750,00 

Имущественные отношения, картография и геодезия 04 10 02 750,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 92 763,59 

Охрана природной среды 05 02 00 80 263,59 

Другая деятельность в области охраны окружающей среды 05 04 00 12 500,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 

СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 2 794 765,72  

Жилищное строительство 06 01 00 601 593,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 1 389 412,00 

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 547 153,72 

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг 06 05 00 256 607,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 3 827 561,00 

Медицинская помощь населению 07 01 00 3 827 561,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА 

И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 1 938 419,00 

Физическая культура и спорт 08 01 00 708 871,00 

Физическая культура 08 01 01 708 871,00 

Культура 08 02 00 1 207 362,00 

Культура и искусство 08 02 01 1 175 651,00 

Прочие вопросы в области культуры 08 02 03 31 711,00 

Средства массовой информации 08 03 00 22 186,00 

Периодическая печать и издательства 08 03 02 22 186,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 8 587 601,00 

Дошкольное образование 09 01 00 2 085 651,00 

Общее среднее образование 09 02 00 5 681 922,00 

Дополнительное образование детей и молодежи 09 07 00 506 739,00 

Другие вопросы в области образования 09 09 00 313 289,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 2 158 972,00 

Социальная защита 10 01 00 1 045 828,00 

Государственная молодежная политика 10 04 00 3 668,00 

Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 46 480,00 

Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 1 062 996,00 

ВСЕГО расходов 00 00 00 23 183 519,35 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.07.2020, 9/103129 

7 

  Приложение 4 

к решению  

Краснопольского районного  

Совета депутатов  

27.12.2019 № 17-2  

(в редакции решения  

Краснопольского районного  

Совета депутатов  

18.06.2020 № 22-2)  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств районного бюджета 

в соответствии с ведомственной классификацией расходов районного бюджета 

и функциональной классификацией расходов бюджета 

(рублей) 

Наименование Глава Раздел Подраздел Вид 
Объем 

финансирования 

1 2 3 4 5 6 

Государственное учреждение «Краснопольский 

районный архив» 003 00 00 00 17 887,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 003 01 00 00 17 887,00 

Государственные органы общего назначения 003 01 01 00 17 887,00 

Государственные архивы 003 01 01 07 17 887,00 

Филиал «Краснопольский райтопсбыт» 

Могилевского коммунального областного 

унитарного производственного предприятия 

«Облтопливо» 004 00 00 00 119 604,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 004 04 00 00 119 604,00 

Топливо и энергетика 004 04 08 00 119 604,00 

Краснопольский районный исполнительный 

комитет (далее – райисполком) 010 00 00 00 2 136 971,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 1 131 653,00 

Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 1 071 487,00 

Органы местного управления и самоуправления 010 01 01 04 1 071 487,00 

Резервные фонды 010 01 09 00 10 292,00 

Фонд финансирования расходов, связанных 

со стихийными бедствиями, авариями 

и катастрофами 010 01 09 03 44,00 

Резервные фонды местных исполнительных 

и распорядительных органов 010 01 09 04 10 248,00 

Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 49 874,00 

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 49 874,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 010 02 00 00 16 860,00 

Обеспечение мобилизационной подготовки 

и мобилизации 010 02 02 00 16 860,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 010 04 00 00 750,00 

Другая деятельность в области национальной 

экономики 010 04 10 00 750,00 

Имущественные отношения, картография 

и геодезия 010 04 10 05 750,00  

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 010 05 00 00 15 900,00 

Охрана природной среды 010 05 02 00 3 400,00 

Другая деятельность в области охраны 

окружающей среды 010 05 04 00 12 500,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 010 06 00 00 910 569,00 

Жилищное строительство 010 06 01 00 27 572,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 010 06 02 00 451 381,00 

Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 431 616,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 010 10 00 00 61 239,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.07.2020, 9/103129 

8 

Помощь в обеспечении жильем 010 10 06 00 46 480,00 

Другие вопросы в области социальной политики 010 10 08 00 14 759,00 

Учреждение здравоохранения «Краснопольская 

центральная районная больница» 054 00 00 00 3 830 291,00 

Другая общегосударственная деятельность 054 01 10 00 2 730,00 

Иные общегосударственные вопросы 054 01 10 03 2 730,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00 3 827 561,00 

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 3 827 561,00 

Отдел идеологической работы, культуры 

и по делам молодежи райисполкома 056 00 00 00 1 558 811,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 056 01 00 00 64 896,00 

Государственные органы общего назначения 056 01 01 00 64 896,00 

Органы местного управления и самоуправления 056 01 01 04 64 896,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА 

И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 056 08 00 00 1 229 548,00 

Культура 056 08 02 00 1 207 362,00 

Культура и искусство 056 08 02 01 1 175 651,00 

Прочие вопросы в области культуры  056 08 02 03 31 711,00 

Средства массовой информации 056 08 03 00 22 186,00 

Периодическая печать и издательства 056 08 03 02 22 186,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 056 09 00 00 262 705,00 

Дополнительное образование детей и молодежи 056 09 07 00 262 705,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 056 10 00 00 1 662,00 

Государственная молодежная политика 056 10 04 00 1 662,00 

Отдел по образованию, спорту и туризму 

райисполкома 075 00 00 00 10 131 295,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 075 01 00 00 64 016,00  

Государственные органы общего назначения 075 01 01 00 64 016,00 

Органы местного управления и самоуправления 075 01 01 04 64 016,00 

СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

БЕЗОПАСНОСТИ 075 03 00 00 1 000,00 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций 075 03 10 00 1 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА 

И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 075 08 00 00 708 871,00 

Физическая культура и спорт 075 08 01 00 708 871,00 

Физическая культура 075 08 01 01 708 871,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 8 324 896,00 

Дошкольное образование 075 09 01 00 2 085 651,00 

Общее среднее образование 075 09 02 00 5 681 922,00 

Дополнительное образование детей и молодежи 075 09 07 00 244 034,00 

Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 313 289,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 075 10 00 00 1 032 512,00 

Социальная защита 075 10 01 00 301 535,00 

Другие вопросы в области социальной политики 075 10 08 00 730 977,00 

Управление по сельскому хозяйству 

и продовольствию райисполкома 082 00 00 00 1 332 329,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 082 01 00 00 177 446,00 

Государственные органы общего назначения 082 01 01 00 177 446,00 

Органы местного управления и самоуправления 082 01 01 04 177 446,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 082 04 00 00 1 148 079,00 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 

деятельность 082 04 02 00 1 148 079,00 

Сельскохозяйственные организации, 

финансируемые из бюджета 082 04 02 01 373 298,00 

Развитие сельскохозяйственного производства, 

рыбоводства и переработки сельскохозяйственной 

продукции 082 04 02 02 774 781,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 082 05 00 00 6 804,00 

Охрана природной среды 082 05 02 00 6 804,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.07.2020, 9/103129 

9 

Краснопольский филиал «Автопарк № 11» 

открытого акционерного общества 

«Могилевоблавтотранс» 104 00 00 00 143 208,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 104 04 00 00 143 208,00 

Транспорт 104 04 05 00 143 208,00 

Автомобильный транспорт 104 04 05 01 143 208,00 

Краснопольское унитарное производственное 

коммунальное предприятие «Жилкоммунхоз» 110 00 00 00 1 383 435,31 

СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

БЕЗОПАСНОСТИ 110 03 00 00 4 060,00 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций 110 03 10 00 4 060,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 110 05 00 00 70 059,59 

Охрана природной среды 110 05 02 00 70 059,59 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 110 06 00 00 1 309 315,72 

Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 937 171,00 

Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 115 537,72 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунальных услуг 110 06 05 00 256 607,00 

Управление по труду, занятости и социальной 

защите райисполкома 117 00 00 00 1 258 092,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 117 01 00 00 196 539,00 

Государственные органы общего назначения 117 01 01 00 196 539,00  

Органы местного управления и самоуправления 117 01 01 04 196 539,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 117 10 00 00 1 061 553,00 

Социальная защита 117 10 01 00 744 293,00 

Другие вопросы в области социальной политики 117 10 08 00 317 260,00 

Финансовый отдел райисполкома 330 00 00 00 72 970,04 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 330 01 00 00 72 970,04 

Другая общегосударственная деятельность 330 01 10 00 2 334,00 

Иные общегосударственные вопросы 330 01 10 03 2 334,00 

Межбюджетные трансферты 330 01 11 00 70 636,04 

Трансферты бюджетам других уровней 330 01 11 01 70 636,04 

Горский сельский исполнительный комитет 

Краснопольского района 352 00 00 00 53 246,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  352 01 00 00 53 246,00 

Межбюджетные трансферты 352 01 11 00 53 246,00 

Трансферты бюджетам других уровней 352 01 11 01 53 246,00 

Мхиничский сельский исполнительный комитет 

Краснопольского района 353 00 00 00 65 200,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 353 01 00 00 65 200,00 

Межбюджетные трансферты  353 01 11 00 65 200,00 

Трансферты бюджетам других уровней 353 01 11 01 65 200,00 

Сидоровский сельский исполнительный комитет 

Краснопольского района 354 00 00 00 52 527,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 354 01 00 00 52 527,00 

Межбюджетные трансферты  354 01 11 00 52 527,00 

Трансферты бюджетам других уровней 354 01 11 01 52 527,00 

Турьевской сельский исполнительный комитет 

Краснопольского района 355 00 00 00 61 673,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 355 01 00 00 61 673,00 

Межбюджетные трансферты  355 01 11 00 61 673,00 

Трансферты бюджетам других уровней 355 01 11 01 61 673,00 

Яновский сельский исполнительный комитет 

Краснопольского района 356 00 00 00 46 597,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 356 01 00 00 46 597,00 

Межбюджетные трансферты  356 01 11 00 46 597,00 

Трансферты бюджетам других уровней 356 01 11 01 46 597,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.07.2020, 9/103129 

10 

Коммунальное унитарное предприятие 

«Могилевское областное управление капитальным 

строительством» 357 00 00 00 574 021,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 357 06 00 00 574 021,00 

Жилищное строительство 357 06 01 00 574 021,00 

«Унитарное производственное коммунальное 

предприятие водопроводно-канализационного 

хозяйства «Могилевоблводоканал» 368 00 00 00 860,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 368 06 00 00 860,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 368 06 02 00 860,00 

Государственное учреждение «Центр 

по обеспечению деятельности бюджетных 

организаций Краснопольского района» 381 00 00 00 342 496,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 381 01 00 00 342 496,00 

Другая общегосударственная деятельность 381 01 10 00 342 496,00 

Иные общегосударственные вопросы 381 01 10 03 342 496,00 

Краснопольская районная организация 

общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи» 691 00 00 00 2 006,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 691 10 00 00 2 006,00 

Государственная молодежная политика 691 10 04 00 2 006,00 

ВСЕГО расходов 000 00 00 00 23 183 519,35 

  


